
UCHWAŁA NR L/481/18
RADY GMINY POSTOMINO

z dnia 11 października 2018 r.

zmieniająca uchwałę Nr XXXII/365/2005 Rady Gminy Postomino z dnia 21 lutego 2005 r. w sprawie 
uchwalenia Statutu Gminy Postomino

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 994 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. W Statucie Gminy Postomino stanowiącym załącznik do uchwały Nr  XXXII/365/2005 Rady Gminy 
Postomino z dnia 21 lutego 2005 r. wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 11 ust. 2 otrzymuje brzmienie: "2. Kadencja Rady trwa 5 lat licząc od dnia wyboru.";
2) w § 17 ust. 1 otrzymuje brzmienie:  "1. Do pomocy w wykonywaniu swoich zadań Rada Gminy powołuje 

stałe i doraźne komisje, w tym Komisję Rewizyjną oraz Komisję Skarg Wniosków i Petycji.";
3) po § 18 dodaje się § 18a w następującym brzmieniu:  "§ 18a. 1. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 

rozpatruje skargi, wnioski oraz petycje obywateli składane do Rady Gminy i należące do jej właściwości na 
zasadach i w trybie określonym ustawami.
2. W skład Komisji  wchodzą radni, w tym przedstawiciele wszystkich klubów. W skład Komisji nie mogą 

wchodzić Przewodniczący ani Wiceprzewodniczący Rady.
3. Rozpatrując sprawy Komisja może występować do Wójta oraz kierowników jednostek organizacyjnych 

o złożenie wyjaśnień w zakresie skargi lub o stanowisko w zakresie wniosku bądź petycji, a także 
przeprowadzać w niezbędnym zakresie postępowanie wyjaśniające.

4. Komisja przygotowuje i przedstawia Radzie Gminy opinię zawierającą wniosek o uwzględnienie bądź 
nieuwzględnienie skargi, wniosku lub petycji wraz z projektem uchwały.".

2. W załączniku nr 2 do Statutu Gminy Postomino wprowadza się następujące zmiany:
1) w § 24 ust. 4 - 7 otrzymują następujące brzmienie:  "4. Interpelacje składa się w formie pisemnej do 

Przewodniczącego Rady, który przekazuje je niezwłocznie Wójtowi.
5. Odpowiedź na interpelację jest udzielana w formie pisemnej w terminie 14 dni od dnia otrzymania 

interpelacji na ręce Przewodniczącego Rady i radnego składającego interpelację.
6. Odpowiedzi udziela Wójt lub osoba przez niego wyznaczona.
7. Treść interpelacji oraz udzielonej odpowiedzi publikowana jest na stronie internetowej Gminy Postomino 

oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy oraz poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń urzędu.";
2) w § 25 ust. 2 otrzymuje następujące brzmienie: "2. Do zapytań stosuje się odpowiednio zapisy § 24 ust. 3-

7.";
3) w § 38 ust. 1 otrzymuje następujące brzmienie:  "1. Protokoły numeruje się kolejnymi cyframi rzymskimi 

odpowiadającymi numerowi sesji danej kadencji i oznaczeniem roku kalendarzowego.";
4) § 51 otrzymuje następujące brzmienie: "§ 51. Wyniki głosowania jawnego ogłasza Przewodniczący Rady ";

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 13 listopada 2018 r.

Poz. 5206



5) w § 58 ust 2 otrzymuje następujące brzmienie: "2. Postanowienie ust. 1 nie dotyczy Komisji Rewizyjnej 
oraz Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.";

6) w § 59 po ust. 1 dodaje się ust. 1a w następującym brzmieniu: "1a. Postanowienie ust. 1 nie dotyczy 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, która odbywa swoje posiedzenia w miarę potrzeb.".
3. W załączniku nr 4 do statutu Gminy Postomino dokonuje się następujących zmian:

1) w § 2 ust. 1 otrzymuje następujące brzmienie: „1. Warunkiem utworzenia klubu jest zadeklarowanie w nim 
udziału przez co najmniej trzech radnych.";

2) w § 5 ust. 3 otrzymuje następujące brzmienie: „3. Kluby podlegają rozwiązaniu uchwałą rady, gdy liczba 
członków spadnie poniżej trzech.".
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Postomino.
§ 3. Uchwala podlega ogłoszeniu w  Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego 

i wchodzi w życie z dniem rozpoczęcia kadencji organów jednostek samorządu terytorialnego następującej po 
kadencji, w czasie której niniejsza uchwała została uchwalona.
 

Przewodniczący Rady Gminy

Daniel Pakos

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 5206


		2018-11-13T13:39:01+0000
	Polska
	Małgorzata Nej-Kanarek; Dyrektor Wydz. Prawnego ZUW w Szczecinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




